2018年 4月 10日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、来る 5 月 4 日（金）、5 日（土）の 2 日間、本中学校・高等学校演劇部による 2018 年

度単独公演を行います。毎年恒例となっているこの公演は、演出・出演すべて生徒によって行

われ、毎年大きな反響を呼んでおります。本年度は吉田小夏作「雨と猫といくつかの嘘」を上

演いたします。60歳の誕生日に、一人さびしく部屋で過ごしていると、そこに……。名作「100

万回生きた猫」をモチーフとしたこの作品を通し、中学生・高校生が、「人生」をちょっぴり切

なく紡ぎます。

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、演劇部生徒たちの真剣な姿を是非取材頂き、

報道下さいますよう宜しくお願いします。

                             【タイトル】「雨と猫といくつかの嘘」（作：吉田 小夏）

                 【演  出】 小島 梨聖（3年）

【日  時】 ①5月 4日（金） 13：30〜

②5月 4日（金） 17：00～

③5月 5日（土） 13：30〜

④5月 5日（土） 17：00～

※開場は各開演の 30分前となります

【会  場】 せんだい演劇工房 10-BOX box-１

                                           〒984-0015 仙台市若林区卸町 2-12-9

（地下鉄東西線「卸町駅」より徒歩 10分）

【入 場 料】 高校生以下 前売り 300円

                               当 日 500円

                         一 般   前売り 600円

                               当 日 800円

尚絅学院中学校・高等学校 演劇部

2018年度単独公演のお知らせ

プレスリリース／取材のおねがい

尚絅学院中学校・高等学校

担当／演劇部顧問 星野 公紀

電話／022－264－5881